habilitado, ajuizou  em face da ,AÇÃO DE COBRANÇA SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS S/A

também qualificada, alegando, em síntese, que JAILSON OLIVEIRA LIMA faleceu em 25/10/2015 após ter

sofrido acidente de trânsito e que, na qualidade de herdeiros, fazem jus ao recebimento do seguro obrigatório

DPVAT, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), corrigido desde a data do fato. Pediu a

condenação da ré no pagamento desejado.

Juntou documentos.

Constatado que a parte autora acostou requerimento administrativo no qual consta apenas a

necessidade de "regularização ou complementação", e não de negativa de pagamento do seguro obrigatório, foi